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ALLEGATO C
SONDAGGIO CONGIUNTURALE SULLE IMPRESE MANIFATTURIERE

BANCA D'ITALIA - SETTEMBRE 19895

PARTE A - INFORMAZIONI GENERALI

codice Filiale (Codice Banca d'Italia)

Al

A2)
A2

A3)
a3

B4)

Codice Impresa

Denominazione

Sottoclasse Istat - Ateco8l

Ad

AS)

A5

A6)

A6

A7)

A7

Occupazicne totale a fine 1594 (compresi CASSINTEGRATI, dirigen-
ti, apprendisti, coadiuvanti e stagionall)

Quota corrente delle esportazioni sul fatturato totale
Zero i

menoc 4i 1/3

tra 1/3 e 2/3 -

oltre 2/3

ron so, non intendo rispondere
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Destinazione economica PREVALENTE della produzione

1 beni di investimento (impiegati nel processo produttivo
per un periodo superiore a un anno)

2 beni intermedi (incorporati in altri beni e servizi}

3 beni d4i consumo (destinati direttamente al consumo)
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Y1)

Y1

¥2)

Y2

¥3)

¥3

PARTE Bl - INVESTIMENTI

(Se disponibile, ricordare all'intervistato la spesa per
investimenti programmata a fine 1994)

lLa spesa nominale per investimenti fissi nell'anno 1in corse,
rispetto a quella PROGRAMMATA A FINE 1994, sara':
1 molto piu' alta (di oltre il 10 %)

2 un po' piu' alta (tra il 3,1 & il 10 %)

3 praticamente uguale (tra il -3 e i1 3 %) ~=--> domanda ¥3
4 un po' piu' bassa (tra il 3,1 e il 10 %)

5 molto piu' bassa (di cltre il 10 %)

5 non so, non intendc rispondere -=-> domanda Y3

(Porre la domanda SOLO SE la spesa per investimenti effettiva si
prospetta diversa da quella programmataj.

T.a discrepanza indicata e' dovuta PRINCIPALMENTE a (una sola

risposta):

1 fattori finanziari

5 andamento della domanda diverso da gquello previsto a fine 1994

3 variazione (incremento © decremento) del gradoc di incertezza
imputabile a fattori economici, fiscali o peolitici '

4 altri fattori

9 non so, non intendc rispondere

Rispettc al 1993, per il 1996 programmate una spesa neminale per
peni di investimento:

in forte aumento (di oltre il 10 %)

in modesto aumentc (tra il 3,1 e il 10 %)

stabile (tra il -3 e il 3 %)

in modesto calo (tra il 3,1 e il 10 %)

in forte calo {di oltre il 10 %)-

non so, non intendo rispondere
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Y4)

* Y41

* Y42 _

¥5)

Come avete finanziatoc PRINCIPALMENTE gli investimenti realizzati
nel corso dell'anno ? (a2l massimo due risposte, in ordine di
importanza}

(Voo Ve N &) I DY I O o

autofinanziamento

disinvestimento di attivita' finanzlarie
erissione di azioni

indebitamento versc banche

risorse provenienti da altre imprese del gruppc
altro (emissione obbligazioni, leasing, etc.)
non applicabile (assenza di investimenti)

non so, non intendo rispondere

Prevedete che il vostro indebitamento bancarioc (utilizzato), tra
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mesi, IN RAPPORTC ALL'ATTUALE INDEBITAMENTO, sara':
sensibilmente superiore (di oltre il 10 %)
mediamente superiore (tra il 6,1 e il 10 %)

un pe' superiore (tra il 2,1 e il 6 %)

all'incirca uguale (tra il -2 e il 2 %)

un po' inferiore (tra il 2,1 e 1l 6 %)

nmediamente inferiore (tra il 6,1 e il 10 %)
sensibilmente inferiocre (di oltre il 10 %)

non so, non intendo rispondere, non applicabile
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¥6)

Y6

Y73

Y7

¥8)

Y8

PARTE B2 - OCCUPAZIONE E SALARIO

(Se disponibile, ricordare all'intervistato l'occupazicne
programmata a fine 1994)

I1 livello dell'occupazione totale a fine 1995 (compresi CASSIN-
TEGRATI, dirigenti, apprendisti, coadiuvanti e stagionali),
rispetto a quello PROGRAMMATO A FINE 1994, sara':

molto piu' alto (di oltre il 5 %)

un po' piu' alto (tra 1'1,1 e i1 5 %)

praticamente uguale (tra il -1 e 1'1 %)

un po' piu' basso (tra 1'1,1 e il 5 %)

molto piu' basso (di oltre il 5 %)

non so, non intendo rispondere
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Nel corso dell'anno avete effettuato rieerca di personale ?

1 no -=--> domanda Y¥S
2 si
9 non sc, non intendo rispondere -—-> domanda Y9

(Porre la domanda SOLO SE ha effettuato ricerca di persocnale).

71 reperimenteo della manodopera, COMPLESSIVAMENTE, e' risultato:
molto problematice

abbastanza problematico

poco problematico

per nulla problematico

non so, non intendo rispondere
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Y9)

* Y9

Y10)

Parliame ora di aumenti salariali NON PREVISTI DAL CONTRATTO

COLLETTIVO NAZIONALE. Avete concesso nel passati
prevedete di concedere nei prossimi 6 mesi, aumenti

tipo?
1l no -—-> domanda Y1l
2 si
$ non sc, non intende rispondere ~-—-> domanda Y11l

(Porre la domanda SOLC IN CASO 4i aumenti salariali).

& mesi, o
dl questo

QUESTI aumenti, complessivamente, comportano un incremento della

retribuzione media:

1 oltre il 2 %

2 £ra 1'1 e il 2 %

3 al di sotte dell'l %

9 non so, non intendo rispondere

* Y10 _
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¥11)

* Y11

¥1i2)

* Y12 _

¥13)

¥ Y13

¥14)

* Y14

PARTE B3 - UTILI, DOMANDA E PREZZI

Con gquale risultate, AL NETTO DELLE IMPOSTE, prevedete di chiu-
dere l'esercizio in corso ?

forte utile

modesto utile

pareggio

modesta perdita

forte perdita

non so, non intendo rispcndere
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Per i prossimi 12 mesi, valutate che la domanda dei vostri pro-
dotti proveniente dal SOLO MERCATC ITALIANO, rispetto alla si-
tuazione attuale, sara':

1 in forte aumento (di oltre il 4 %)

in modesto aumento {tra 1'1l,6 e il 4 %)

stabile (tra il -1,5 e 1'1,5 %
in modesto calo (tra 1'1,6 e i
in forte calo (di ocltre 11 4 %
non sc, non intendo rispondere

o

)
14 %)
)
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Ritenete che il livello complessivo della domanda o degli ordi-
ni, RISPETTO ALLE VOSTRE CAPACITA' PRCODUTTIVE, sia attualmente:
molto superiore

un po'! superiore

in linea

un pe' infericre

molto inferiore

non so, nen intendo rispondere

Wi b L

Parliame adesso dei prezzi dei vostri prodotti sul MERCATO ITA-
LIANO. Alla fine del 1995, rispetto alla fine del 1994, ritenete
che i prezzi dei vostri prodotti risulteranno:

3,

1 cresciuti di oltre il 15 %

uguali o inferiori
non so, non intendo rispondere

2 cresciuti tra il 12,1 e il 15 %
3 cresciuti tra 11 9,1 e il 12 %
4 cresciuti tra il 6,1 e i1 9 %
5 cresciuti tra il 3,1 e il 6 %
6 cresciuti tra lo 0,1 e il 3 %
7

9






